Reajustar  o valor do contrato,  conforme Cláusula Sexta do Contrato Original, pelo  IPCA/IBGE  que
acumulou entre maio de 2024 e abril de 2025, o percentual de 5,53%. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. Em função do reajuste da Cláusula Primeira deste termo, o valor mensal estimado da contratação passa a ser
de R$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e
oitenta reais), conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA 

QUANTIDADE
MENSAL

QUANTIDADE
ANUAL

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR TOTAL
ANUAL​ (R$)

01

Prestação de serviços para que sejam registrados
as doses acumuladas de radiação de cada
indivíduo e emitido os relatórios mensais de 129